
Dlouhodobé časové jízdné (ceny v Kč)

Jednotlivé a krátkodobé jízdné OSTRAVA XXLJednotlivé jízdné REGION Jednotlivé jízdné MĚSTO a XL
Jednotlivé a krátkodobé jízdné OSTRAVA XXL platí (není-li uvedeno jinak) 
na území tarifní oblasti OSTRAVA XXL (zóna č. 2), tzn. území statutárního města 
Ostrava (tarifní zóna MĚSTO Ostrava č. 1) a přilehlých měst a obcí (tarifní oblast 
XXL zóny č. 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 a 25).

Zlevněné jednotlivé a krátkodobé jízdné Ostrava XXL:
†Nárok na zlevněnou jízdenku mají děti ve věku od 6 do dovršení 15 let věku 

v tarifní oblasti Ostrava XXL.
†Nárok na slevu ve výši 50 % z obyčejného jízdného mají cestující 

od 6 do dovršení 18 let věku, studenti od 18 do dovršení 26 let věku, občané 
starší 65 let věku a důchodci s invaliditou 3. stupně pouze pro cesty v tarifní 
oblasti XXL.

†Jízdné se slevou ve výši 50 % z ceny obyčejného jízdného nelze použít 
pro cesty uvnitř tarifní oblasti MĚSTO Ostrava nebo mezi oblastí XXL a MĚSTO 
Ostrava.

Jednotlivé jízdné MĚSTO a XL (část tarifní zóny 7 náležící do tarifní zóny ORLOVÁ XL 
a část tarifní zóny 35 náležící do tarifní zóny OPAVA XL) platí a prodává se pouze 
na linkách provozovaných dopravci ARRIVA autobusy a.s., Transdev Morava s.r.o., 
Transdev Slezsko a.s. a Z-Group bus a.s v příslušných tarifních oblastech a to pouze pro 
cesty realizované uvnitř zón 5 (Karviná), 45 (Český Těšín), 50 (Frýdek-Místek),  60 
(Třinec), 70 (Nový Jičín), 90 (Krnov), 100 (Bruntál), 301 (OPAVA XL), 150 (ORLOVÁ XL) 
a v oblasti obsluhované linkami MHD Frýdek-Místek. Pro cesty mezi zónami 60 (Třinec) 
a 45 (Český Těšín) se použije jednotlivé jízdné REGION. Pro cesty mezi oblastmi MĚSTO 
a XL bude cestující odbaven za obyčejné jízdné nebo jízdné zlevněné dle nároku. Jízdné 
se slevou ve výši 50 % z ceny obyčejného jízdného platí pro vybrané skupiny cestujících 
pouze pro cesty uvnitř tarifní oblasti XL. Jízdenky lze také zakoupit 
prostřednictvím ODISapky. 

Zlevněné jednotlivé jízdné MĚSTO a XL:
†Nárok na zlevněné jízdné mají děti od 6 do dovršení 15 let věku (mimo tarifní oblast 

MĚSTO Nový Jičín a mimo tarifní oblast XL), studenti do dovršení 26 let věku 
v tarifních oblastech MĚSTO Bruntál a Krnov, občané nad 65 let věku v tarifní oblasti 
MĚSTO Krnov.

†Nárok na slevu ve výši 50 % z obyčejného jízdného mají cestující od 6 do dovršení 18 
let věku, studenti od 18 do dovršení 26 let věku, občané starší 65 let věku a důchodci 
s invaliditou 3. stupně v tarifní oblasti MĚSTO Nový Jičín a tarifní oblasti XL.

Ceník jízdného MĚSTO a XL - elektronická jízdenka (v Kč)

Obyčejná Tarifní oblast Zlevněná 

Jednotlivé jízdenky REGION nelze použít pro cesty uvnitř tarifní 
oblasti MĚSTO, MĚSTO XL a OSTRAVA XXL u dopravců, kteří vydávají 
příslušné městské jízdné.

Zlevněné jednotlivé jízdné REGION:
†Nárok na zlevněné jízdné mají rodiče nebo soudcem stanovení opatrovníci 

k návštěvě dětí zdravotně postižených, umístěných v ústavech.
†Nárok na slevu ve výši 50 % z obyčejného jízdného mají děti od 6 do dovršení 

18 let věku, studenti od 18 do dovršení 26 let věku, občané starší 65 let věku 
a důchodci s invaliditou 3. stupně. 

Cena jednotlivého jízdného REGION je dána součtem základní sazby 
a příslušného násobku ceny za každý tarifní kilometr. Cena za jednotlivé 
jízdné v papírové podobě je zaokrouhlena na celé Kč dolů, cena za jednotlivé 
jízdné elektronické je zaokrouhlena na desetihaléře. 

Jednotlivé jízdné REGION platí na všech regionálních autobusových linkách, 
ve vlacích GW Train Regio a.s., MBM rail s.r.o., RegioJet a.s. (na lince R8) 
a Českých drah, a.s. zařazených do ODIS. Jízdné se prodává u řidičů ve vozidlech 
na regionálních autobusových linkách a u vlakového doprovodu ve vlacích 
GW Train Regio a.s., MBM rail s.r.o. Dopravci České dráhy, a.s. a RegioJet a.s. 
prodávají jízdenky na pokladní přepážce v nástupní stanici, v případě uzavření 
přepážky nebo v neobsazených stanicích pak u vlakového doprovodu ve vlaku. 
Pokud ve vlaku se samoobslužným odbavováním cestujících při nástupu 
v neobsazené stanici není možno zakoupit jednotlivou jízdenku REGION 
prostřednictvím prodejního terminálu, požádá cestující bezprostředně 
po nástupu o její vydání strojvedoucího.

Jízdenky lze také zakoupit prostřednictvím ODISapky. 

Jednotlivá jízdenka MĚSTO a ORLOVÁ XL zakoupená ODISkou 
nebo ZETKOU opravňuje držitele ke zvýhodněnému přestupu v době 45 
minut  od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MHD, tak i regionální autobusové 
linky a na vlaky zařazené do ODIS. V oblastech MĚSTO Český Těšín, Krnov, 
Třinec a OPAVA XL je čas na zvýhodněný přestup 30 minut od zakoupení 
jízdenky. Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby 
jednotlivé jízdenky REGION zakoupené z ODISky nebo ZETKY  v navazujícím 
spoji.

Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená v papírové podobě je nepřestupní. 

Ceník jízdného REGION - papírová jízdenka (v Kč)

Obyčejné Položky ceny jízdného Sleva 50 %Zlevněné

 Základní sazba - hotovost 18,- 9,- 9,-

 každý tarifní kilometr 1,70 0,85 0,85

MĚSTO Krnov

MĚSTO Bruntál

12,-

10,-

6,-

5,-

MĚSTO Třinec 12,- 6,-

1)MĚSTO Nový Jičín

MĚSTO Frýdek-Místek

10,-

18,-

5,-

9,-

ORLOVÁ XL 12,- 6,-

MĚSTO Český Těšín 12,- 6,-

MĚSTO Karviná 12,- 6,-

ObyčejnéPoložky ceny jízdného Sleva 50 %Zlevněné

1)Ceník jízdného REGION - elektronická jízdenka  (v Kč)

Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená ODISkou nebo ZETKOU 
opravňuje držitele karet ke zvýhodněnému přestupu v době 45 minut 
od času příjezdu do nahlášené výstupní zastávky. Čas na přestup je zapsán 
na ODISku nebo ZETKU s přihlédnutím ke zpoždění v době nástupu. 
Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby 
v navazujícím spoji.
Zvýhodněný přestup lze využít na regionálních autobusových linkách, 
na linkách MHD Bruntál, Český Těšín, Frýdek-Místek, Karviná, Krnov, 
Nový Jičín, Opava, Orlová, Ostrava, Třinec a ve vlacích zařazených do ODIS.

 Základní sazba - ODISka 10,- 5,- 5,-

 každý tarifní kilometr 1,50 0,75 0,75
 
1)Lze zakoupit také prostřednictvím bezkontaktní bankovní platební karty bez nároku 
na zvýhodněný přestup.

Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol jsou uvedeny v samostatném 
ceníku.

OPAVA XL
2)20,- 1)10,-

Sleva 50 %

5,-

1)10,-

nad 70 let

6,-

3,-

1)
Lze zakoupit také prostřednictvím bezkontaktní bankovní platební karty bez nároku 
na zvýhodněný přestup.

2)
Lze pořídit také k bezkontaktní bankovní platební kartě v režimu capping.

3)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou.

Ceník jízdného MĚSTO a XL - papírová jízdenka (v Kč)

 Jednotlivá jízdenka MĚSTO a XL zakoupená v papírové podobě je nepřestupní. 

Obyčejná Tarifní oblast Zlevněná 

3)MĚSTO Krnov
3)MĚSTO Bruntál

12,-

10,-

6,-

5,-

3)MĚSTO Třinec 20,- 10,-

MĚSTO Nový Jičín

3)MĚSTO Frýdek-Místek

18,-

20,-

9,-

10,-

ORLOVÁ Xl3) 15,- 7,-

3)MĚSTO Český Těšín 15,- 7,-

3)MĚSTO Karviná 20,- 10,-

OPAVA XL 30,- 15,-

Sleva 50 %

9,-

15,-

nad 70 let

7,-

3,-

1) Platí i po dobu školních prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září - leden a únor - červen, 12měsíční 
jízdenka platí pro období září - srpen.

2) Jízdné pro starobní důchodce do 65 let, vdovy a vdovce od dovršení 60 let. 
3) Tranzitní zóna 300 neplatí na linkách MHD Opava.
4) Přesahuje-li jakákoliv kombinace tarifních zón počet 6 tarifních zón, jedná se již o síťovou jízdenku.
5) Neplatí ve vozidlech MHD Studénka.
6) Lze nahrát také na bezkontaktní bankovní platební kartu a uplatnit lze pouze na linkách MHD Ostrava.
7) Lze zakoupit ve formě 365denní jízdenky za 1 Kč pro všechny věkové kategorie (mimo přenosných jízdenek), platné 
   v celé oblasti obsluhované linkami MHD Frýdek-Místek a pouze na těchto linkách.
8) Občané narození před 1. 1. 1946 mohou cestovat na platný osobní doklad  (občanský průkaz nebo cestovní pas).
9) V uvedených zónách lze uplatnit dlouhodobé časové jízdné síťové  ODIS.
10) Nárok na 365denní jízdné s nulovou cenou zaniká dovršením 15 let věku.
11) 365denní jízdné s nulovou cenou lze nahrát pouze na předprodeji Městského dopravního podniku Opava a uplatnit pouze 

na linkách MHD Opava.

ODISprima - cestování v 1. vozové třídě

Příplatek umožňující cestovat ve vlacích Českých drah, a.s. v oddílech 1. 
vozové třídy s platným jízdním dokladem ODIS po dobu jeho platnosti. 
Od časové platnosti 7 dnů je prodáván a nahráván v elektronické podobě 
na kartu ODISka v pokladních přepážkách Českých drah, a.s. na území 
ODIS, na e-shopu ODIS, v Dopravních infocentrech ODIS a předprodeji 
Městského dopravního podniku Opava a.s. 
Pouze na prodejních zařízeních Českých drah, a.s. lze zakoupit 
jednorázový příplatek ve formě 24hodinového dokladu v papírové 
podobě ve výši 40 Kč. 

Vlaky, kde je možno použít příplatek ODISprima pro 1. vozovou třídu, 

jsou v jízdním řádu v hlavičce vlaku označeny symbolem « nebo U.

Tarifní oblast

 
Obyčejné nezlevněné jízdenky

3
0
d
e
n
n
í

7
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

Nepřenosné jízdenky
Cena:

 E-shop / 
nákupu s obsluhou 

MĚSTO Opava

OPAVA XL

REGION

XXL (okolí Ostravy)

MĚSTO Ostrava *1

30
3)300

301

40MĚSTO Havířov

15

7)50

60

100

90

MĚSTO Orlová

MĚSTO Fr.-Místek

MĚSTO Třinec

MĚSTO Bruntál

MĚSTO Krnov

5

45

MĚSTO Karviná

MĚSTO Č.Těšín

OSTRAVA XXL *2

728/838270/310128/148
6)270/3106)128/148 6)728/838
6)550/6006)300/350

1 350

270/310128/148

500240

728/838

626299 1 689

275131 742

260124

270128

270129

270128

240114

702

728

729

728

648

270124

240115

702

648

6)820/9106)428/498 6)2 158/2 318

150ORLOVÁ XL 305145 823

70MĚSTO N. Jičín
4)síťováODIS

ODISprima

270128 728

1 800/2 070858/987 4 859/5 588

3
6
5
d
e
n
n
í

2 399/2 759

6)2 399/2 759

6)4 400/4 450

4 750

2 399/2 759

5 869

2 612

2 470

2 399

2 565

2 399

2 280

2 470

2 280

6)6 399/6 809

2 870

2 399

16 000/18 400

1 36315068 368

Lešná 241

Město Val. Meziříčí 240

Město Rožnov p. R. 245

9)Dlouhodobé časové jízdné pro vybrané zóny IDZK  

1)Platnost jízdenky je maximálně 10 minut od odbavení. Po záznamu na čtečce (tzv. 
check-in) na lince a spoji a po opětovném záznamu na čtečce při výstupu (tzv. check-
out) na stejné lince a spoji ve stanovené době do 10 minut. Na linkách s odbavením u 
řidiče zajišťovaných regionálními dopravci je zapotřebí požádat o elektronickou 
nepřestupní jízdenku předem při nástupu u řidiče.

2)Lze také zakoupit prostřednictvím bezkontaktní bankovní platební karty a uplatnit 
lze pouze na linkách MHD Ostrava.

3)Lze také zakoupit prostřednictvím KREDITní jízdenky a uplatnit lze pouze na linkách 
MHD Ostrava.

Ceník jízdného OSTRAVA XXL - 
elektronická jízdenka (v Kč)

Obyčejná Jízdenka

 2) 3)23,-  1)Elektronická nepřestupní

Sleva 50 %

11,-

Zlevněná

3)11,-

Elektronická přestupní jízdenka OSTRAVA XXL platí a prodává 
se u dopravců Dopravní podnik Ostrava a.s., ARRIVA autobusy a.s., Transdev 
Morava s.r.o., Transdev Slezsko a.s., Z-Group bus a.s.

Elektronická přestupní jízdenka OSTRAVA XXL opravňuje držitele 
ODISky a ZETKY ke zvýhodněnému přestupu v době do 60 minut 
od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MHD, tak na regionální autobusové 
linky a na vlaky Českých drah, a.s. a RegioJet a.s. na lince R8. Zvýhodněným 
přestupem mezi linkami MHD a regionálními autobusy v rámci tarifní oblasti 
OSTRAVA XXL se rozumí přestup zdarma. Zvýhodněným přestupem z linek 
MHD a regionálních autobusů na vlaky v rámci tarifní oblasti OSTRAVA XXL, 
se rozumí snížení ceny o výši základní sazby jednotlivé jízdenky REGION 
zakoupené z ODISky nebo ZETKY v navazujícím spoji. 

V rámci přestupu z tarifní oblasti REGION nebo do tarifní oblasti REGION 
se rozumí snížení ceny o výši základní sazby  jednotlivé jízdenky REGION 
zakoupené z ODISky nebo ZETKY v navazujícím spoji. 

Výše základní sazby u elektronické přestupní jízdenky OSTRAVA XXL 
odpovídá výši základní sazby u jednotlivé jízdenky REGION placené kartou 
ODISka nebo ZETKA.

Nárok na zvýhodněný přestup vzniká i při použití bezkontaktní platební 
karty, ale pouze na linkách MHD Ostrava.

Nárok na zvýhodněný přestup vzniká i při použití KREDITní jízdenky, 
ale pouze na linkách MHD Ostrava.

Ceník krátkodobého jízdného OSTRAVA XXL -
 papírová a SMS jízdenka (v Kč)

1)Neplatí ve vlacích.
2)SMS jízdenka platí pouze na linkách MHD Ostrava. Cestující je povinen nastoupit 
do vozidla s již doručenou SMS jízdenkou. Prodloužená platnost jízdenky platí 
v případě, že byla zakoupena v nepracovní den.

Krátkodobé papírové jízdenky OSTRAVA XXL jsou omezeny pouze časem. 
Platí a prodávají se u dopravců ARRIVA autobusy a.s., Transdev Morava s.r.o., 
Transdev Slezsko a.s. (pouze regionální linky), Z-Group bus a.s., České dráhy, 
a.s. a RegioJet a.s. 

Se zakoupenou papírovou jízdenkou u regionálních dopravců lze 
využít v rámci přestupu v oblasti OSTRAVA XXL také linky MHD 
Ostrava.
Jízdenky lze také zakoupit prostřednictvím ODISapky. 

Obyčejná Jízdenka

30,- 60minutová papírová

Sleva 50 %

15,-

Zlevněná

15,-

35,-   2)SMS 70/90minutová 17,-

*Program 10+2

Při nákupu deseti po sobě jdoucích 30denních dlouhodobých 
časových jízdenek nepřenosných pro tarifní zónu 1 nebo 2 vzniká 
nárok na 60denní dlouhodobou časovou jízdenku nepřenosnou 
s nulovou cenou pro tarifní zónu 2. K vygenerování 60denní 
dlouhodobé nepřenosné časové jízdenky s nulovou cenou pro 
zónu číslo 2 dojde automaticky deset dní před koncem platnosti 
desáté zakoupené dlouhodobé nepřenosné časové jízdenky.
 

Více informací na www.dpo.cz 

25083

26087

28093

675

702

756

125

130

140

2 375

2 470

2 660

337

351

378

125

130

140

337

351

378

125

130

140

337

351

378

300

312

336

100

104

112

125

130

140

337

351

378

2 850

2 964

3 192

Obyčejné nezlevněné jízdenky

3
0
d
e
n
n
í

7
d
e
n
n
í

338/391

338/391

690/740

345

327

338

339

338

301

327

302

630

338/391

787

1 028/1 131

128/148

128/148

300/350

128/148

240

299

131

124

128

129

128

114

124

115

428/498

383145

338

2 267/2 608

150

3
6
5
d
e
n
n
í

4 056/4 692

4 056/4 692

8 280/8 330

4 140

3 924

4 056

4 068

4 056

3 612

3 924

3 624

7 560

4 056/4 692

9 444

12 336/13 022

4 596

4 056

27 204/31 296

1 800

128

858/987

68

Přenosné jízdenky

2)Zlevněné jízdenky 
pro důchodce

1)Zlevněné jízdenky pro děti 
ve věku 

od 6 do dovršení 15 let

1)Zlevněné jízdenky pro žáky 
a studenty ve věku 

od 15 do dovršení 26 let

3
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

5
m

ě
sí

čn
í

1
2
m

ě
sí

čn
í

1
0
) 3

6
5
d
e
n
n
í

3
0
d
e
n
n
í

3
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

 5
m

ě
sí

čn
í

Zlevněné jízdenky pro 
občany od 65 let

3
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

1
2
m

ě
sí

čn
í

Zlevněné jízdenky pro důchodce 
invalidní - 3. stupeň 

3
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

364/419 607/698135/155

135/155 364/419 607/698

200/250 1 250/1 300

293 789

135/155

371 618138

364135

364135

272101

65 165

607

553

414

274

24390 369

364/419 607/698

1 223

620 940230

202/232
6)202/232
6)275/325

178

169

202

202

202

100

195

180

380

202/232

474

6)477/557

135/155
6)135/155
6)275/325

293

135/155

138

130

135

135

135

90

135

120

230

6)410/480335/405

545/626
6)545/626

480

456

545

545

545

200

486

486

1 030

545/626

1 284

6)1 287/1 418

364/419
6)364/419

789

371

351

364

364

365

225

345

324

364/419

620

6)969/1 074885/990 1 198/1 339

6)1 600/1 650

607/698
6)607/698

618

533

607

553

553

364

550

492

940

607/698

1 223

6)1 267/1 408

202152 547411 634

135 364 607

2 429/2 794

184

900/1 035

75

4 049/4 657

286

202

1 349/1 552

150

135

900/1 035

75

545

3 642/4 190

368

364

2 429/2 794

184

607

4 049/4 657

286

135/155
6)135/155

138

202

202

100

380

135/155

443

364/419
6)364/419

371

545

545

200

900/1 035

150

2 429/2 794

368

1 030

364/419

1 199

2 449/2 679 6)2 799/3 029

135/155
6)135/155
6)275/325

138

169

135

202

202

100

195

180

380

135/155

443

6)410/480

364/419
6)364/419

371

456

364

545

545

200

486

486

1 030

364/419

1 199

6)1 106/1 211

191 516

135

900/1 035

150

364

2 429/2 794

368

3
6
5
d
e
n
n
í

6)2 200/2 250

3
6
5
d
e
n
n
í

6)2 200/2 250

Zlevněné jízdenky pro 
občany od 70 let

3
0
d
e
n
n
í

9
0
d
e
n
n
í

135/155
6)135/155

138

135/155

364/419
6)364/419

371

364/419

150 368

3
6
5
d
e
n
n
í

6)8)0

3
6
5
d
e
n
n
í

0

0

0

0

0

0

6)0

0

0

0

0

0 0

1 199/1 3791 199/1 3791 795/2 0621 199/1 3791 199/1 379

1 199/1 379 1 199/1 379 1 795/2 062 1 199/1 379 1 199/1 379

8 000/9 200

682

8 000/9 200

682

11 991/13 795

1 363

8 000/9 200

1 363

8 000/9 200

1 363

5)900

1 363

0

0

0

0

6)3 995/4 312 6)3 399/3 629

11)0

24hodinové a 3denní jízdné
24hodinové celosíťové jízdenky platí ve všech tarifních zónách ODIS 
na všech linkách ODIS (lze uplatnit na celé trase linky 990).
24hodinové a 3denní jízdenky OSTRAVA XXL platí v tarifní oblasti 
OSTRAVA XXL na všech linkách ODIS. 
24hodinové skupinové jízdenky platí až pro 5 cestujících bez věkového 
omezení. 

1)Pouze pro přepravu dětí od 6 do dovršení 15 let věku.
2)Také ve formě SMS jízdenky, SMS jízdenka platí jen na linkách MHD Ostrava, cestující 
je povinen nastoupit do vozidla s již doručenou SMS jízdenkou.

24hodinové a 3denní jízdenky ve formě papírových jízdenek je možné zakoupit 
u řidičů ve vozidlech na regionálních autobusových linkách s okamžitým počátkem 
platnosti. Jízdenky lze také zakoupit u pokladních přepážek Českých drah, a.s. 
a RegioJet a.s. na území ODIS nebo u vlakového doprovodu a v prodejnách 
Dopravního podniku Ostrava a.s., a to s volitelným počátkem platnosti.

Jízdenky lze také zakoupit prostřednictvím ODISapky. 

300,-100,-

200,-2)
100,-

2)
50,-

200,-

 24hodinová OSTRAVA XXL

250,- 125,- 3denní OSTRAVA XXL

 24hodinová celosíťová

ObyčejnáJízdenka
1)Zlevněná Skupinová

Elektronická dokupovaná jízdenka je přestupní po stanovenou dobu platnosti 
jízdenky a je platná pouze za předpokladu společného cestování s držitelem 
ODISky nebo ZETKY, který má na kartě tuto jízdenku nahranou. Přestupnost 
platí pouze na linkách MHD Ostrava. Cestující může při jednom nákupu zakoupit 
maximálně 15 ks elektronických dokupovaných jízdenek z každého druhu.
 

Na linkách MHD Ostrava lze zakoupit také prostřednictvím bezkontaktní 
bankovní platební karty a KREDITní jízdenky. Dokupovaná jízdenka je přestupní 
po stanovenou dobu platnosti jízdenky a je platná pouze za předpokladu 
společného cestování s majitelem bezkontaktní bankovní platební karty 
nebo KREDITní jízdenky. Při jednom nákupu lze pořídit k bezkontaktní bankovní 
platební kartě maximálně 4 ks a ke KREDITní jízdence 50 ks elektronických 
dokupovaných jízdenek. Elektronické dokupované jízdenky je možné pořizovat 
průběžně, kdy čas platnosti je evidován pro každou dokupovanou elektronickou 
jízdenku jednotlivě. 
V případě průběžně pořizovaných dokupovaných elektronických jízdenek platí, 
že mohou být současně pořízeny pouze 4 ks na bezkontaktní bankovní platební 
kartu nebo 50 ks ke KREDITní jízdence. 

Ceník krátkodobého jízdného OSTRAVA XXL - 
elektronická jízdenka (v Kč)

ObyčejnáPlatnost Druh jízdenky

30,-60 minutElektronická dokupovaná

Zlevněná

15,-

 2) 3)30,- Elektronická přestupní 15,-3)15,-

23,- 1) 10minutová papírová 11,-11,-

Ke stažení na:

Google Play App Store

Mobilní
aplikace
ODISapka

ź Nákup jízdenky online v 
rámci celého systému ODIS.

ź Bezhotovostní odbavení, 
platba bankovní platební 
kartou.

ź Bezpečené odbavení.
ź Nalezení nejbližší zastávky 

podle aktuální polohy.
ź Výhodné ceny jízdného - 

stejné, jako při platbě 
čipovou kartou ODISka 
a ZETKA. Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol jsou uvedeny v samostatném 

ceníku.

Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol jsou uvedeny v samostatném 
ceníku.

Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol jsou uvedeny v samostatném 
ceníku.

Jednotlivé jízdné Ovčárna

ObyčejnáJízdenka

 elektronická 80,-
2) papírová 80,-

1)Sleva 50%Zlevněná

40,- 40,-

40,- 40,-

Jednotlivá jízdenka Ovčárna zakoupená ODISkou nebo ZETKOU 
opravňuje držitele ke zvýhodněnému přestupu v době 45 minut od zakoupení 
jízdenky. Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní 
sazby jednotlivé jízdenky REGION zakoupené z ODISky nebo ZETKY 
v navazujícím spoji.

Jednotlivá jízdenka Ovčárna zakoupená v papírové podobě 
je nepřestupní. 

Na lince 885 Karlova Studánka - Malá Morávka, Ovčárna je zavedeno jednotlivé 
jednotkové jízdné. Cena za přepravu je stejná bez ohledu na přepravenou 
vzdálenost. Na lince lze uplatnit 24hodinovou celosíťovou jízdenku, Turistickou 
jízdenku JESENÍKY  a také dlouhodobou časovou jízdenku pro zónu 121.

† Ceny za přepravu psů, zavazadel a jízdních kol/koloběžek jsou uvedeny 
v samostatném ceníku. 

† Přeprava lyží a snowboardů je na této lince zpoplatněna cenou za přepravu 
zavazadel v samostatném ceníku.

Jízdenky lze také zakoupit prostřednictvím ODISapky. Zakoupením 
jízdenky přes ODISapku získává cestující nárok na garantovanou přepravu 
ve vozidle bez nároku na místo k sezení. Zakoupením samostatné jízdenky 
pro jízdní kolo nevzniká majiteli jízdního kola nárok na místo ve vozidle. Počet 
volných míst k rezervaci je uveden u konkrétního spoje v ODISapce.
Jízdenky je nutné zakoupit nejpozději do 30 minut před odjezdem spoje z výchozí 
zastávky. Možnost storna jízdenky je uvedena u zakoupené jízdenky v ODISapce.

1)Nárok na slevu mají cestující od 6 do dovršení 18 let věku, studenti od 18 
do dovršení 26 let věku, občané starší 65 let věku a důchodci s invaliditou 3. stupně.

2)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou.

Jízdenka je prodávána a platí na všech linkách dopravců ARRIVA autobusy a.s., 
Z-Group bus a.s. (pouze linky ODIS), Transdev Morava s.r.o., Vojtila Trans Bus 
s.r.o., UMBRELLA CITY LINES s.r.o. (linka 910145) a také u železničních dopravců 
České dráhy, a.s., GW Train Regio a.s., MBM rail s.r.o., a to v rámci vybraných 
tarifních zón ODIS (Moravskoslezský kraj) a IDSOK (Olomoucký kraj). 
Na skupinovou Turistickou jízdenku JESENÍKY může cestovat až 5 cestujících bez 
věkového omezení.

Turistická jízdenka JESENÍKY

1 osoba Druh jízdného Skupinové

 Jednodenní jízdenka JESENÍKY 150,- 300,-

Držitelé Turistické jízdenky JESENÍKY pro 1 osobu mohou bezplatně přepravovat 
jednoho psa a jedno zavazadlo. Skupinová Turistická jízdenka JESENÍKY 
opravňuje k bezplatné přepravě jednoho zavazadla každou osobu a dále je 
možná bezplatná přeprava pouze jednoho psa, maximálně dvou psů jednoho 
majitele.

† Přeprava jízdních kol je zpoplatněna cenou za přepravu kol v tarifu REGION 
v samostatném ceníku. 

† V případě překročení limitu pro bezplatnou přepravu, jsou pes a zavazadlo 
zpoplatněny cenou za přepravu psa a zavazadla dle platného tarifu příslušné 
IDS.

Jednotlivé jízdné pro psy a zavazadla

Pes
elektronická/

papírová

Zavazadlo
elektronická/

papírová 

- /11,-
3) 2)15,-/15,-

-
3) 2)15,-/15,-

- /100,- - /100,-

2)6,-/7,-

- /125,-
2)6,-/7,-

- /125,-

- /50,- - /50,-

15,- 15,-

17,-/ - 17,-/ -

15,- 15,-

6,-
2)5,-/9,-

6,-
2)5,-/9,-

2)5,-/7,- 2)5,-/7,-

2)10,-/15,- 2)10,-/15,-

2)9,-/10,- 2)9,-/10,-

2)6,-/7,- 2)6,-/7,-

Tarifní oblast

 1)2)OSTRAVA XXL 10 minut

OSTRAVA XXL 60 minut

 2)24 hodinová celosíťová

MĚSTO Český Těšín

 2)OSTRAVA XXL 3 dny

 2)OSTRAVA XXL 24 hodin

2)Ovčárna 

 4)OSTRAVA XXL SMS 70/90 minut

 2)REGION jednotlivá

 2)MĚSTO Krnov

MĚSTO Nový Jičín

MĚSTO Karviná

OPAVA XL

MĚSTO Frýdek-Místek

ORLOVÁ XL

 2)MĚSTO Bruntál 5,- 5,-

OSTRAVA XXL 60 minut
 2)OSTRAVA XXL 24 hodin

3) 2)15,-/15,-

- /50,-

 2)24 hodinová celosíťová - /100,-

MĚSTO Třinec
2)6,-/10,-

2)Ovčárna 40,-

MĚSTO Karviná
2)5,-/7,-

 2)REGION jednotlivá 40,-

Jednotlivé jízdné pro kola

Přeprava kol/koloběžek (bližší specifikace viz SPP ODIS) s kolem větším než 12 
palců (30,48 cm) je vždy zpoplatněna cenou za přepravu kola. Pokud není cena 
za přepravu v ceníku uvedena, řídí se přeprava kol/koloběžek na linkách MHD dle 
Tarifu a SPP příslušného města. 

Jednotlivé jízdenky jsou nepřestupní kromě 24hodinové celosíťové jízdenky 
a jízdenek OSTRAV XXL, které jsou přestupní po celou dobu platnosti.
Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená pro přepravu vlaky je přestupní v případě 
je-li mezi nástupní a výstupní stanicí realizován přestup na jiný vlak.

Jednotlivé jízdenky jsou nepřestupní kromě 24hodinové celosíťové jízdenky 
a jízdenek OSTRAVA XXL, které jsou přestupní po celou dobu platnosti.
Jednotlivá jízdenka REGION zakoupená pro přepravu vlaky je přestupní v případě 
je-li mezi nástupní a výstupní stanicí realizován přestup na jiný vlak.

1)Neplatí ve vlacích.
2)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou.
3)Jízdné lze uhradit také bezkontaktní bankovní platební kartou na linkách MHD 
Ostrava, přestupní po dobu 60 minut pouze na linkách MHD Ostrava.

4)SMS jízdenka platí pouze na linkách MHD Ostrava. Cestující je povinen nastoupit do 
vozidla s již doručenou SMS jízdenkou. Prodloužená platnost platí v případě, že byla 
zakoupena v nepracovní den.

Tarifní oblast
Kolo

elektronická/
papírová

2)6,-/10,- 2)6,-/10,-MĚSTO Třinec

Ve vlacích RegioJet a.s. a České dráhy a.s. (pouze vlaky linek R27 a R62) se 
podmínky přepravy zavazadel řídí dle SPP příslušného dopravce.

Ve vlacích RegioJet a.s. se přeprava kol řídí tarifem a SPP dopravce RegioJet a.s. 
Ve vlacích linek R27 a R62 dopravce České dráhy a.s. se přeprava kol řídí SPP 
dopravce České dráhy a.s.


